
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 
 

       Số:            /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Ninh Thuận, ngày        tháng 8 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức diễn tập phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cấp tỉnh, huy 

động nhiều lực lượng, phương tiện tham gia tại Chung cư CC1 năm 2023 

 

Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy 

định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11/5/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về tiếp tục hoàn 

thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về phòng cháy 

và chữa cháy “Hằng năm tổ chức diễn tập ít nhất 01 phương án chữa cháy, cứu 

nạn, cứu hộ có huy động nhiều lực lượng, phương tiện tham gia ở quy mô cấp tỉnh 

(thực hiện từ năm 2020 và các năm tiếp theo)”; 

Căn cứ Quyết định số 1294/QĐ-BCĐ ngày 04/8/2020 của Ban Chỉ đạo 

PCCC và CNCH tỉnh Ninh Thuận về phương án huy động lực lượng, phương tiện 

tham gia xử lý cháy, nổ, sự cố tai nạn có quy mô lớn trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

         Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 09/01/2023 của  Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2023 và phương án chữa 

cháy Chung cư CC1 đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt năm 2023.  

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức diễn tập phương án chữa 

cháy và cứu nạn, cứu hộ cấp tỉnh huy động nhiều lực lượng, phương tiện tham gia 

tại Chung cư CC1 năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Nâng cao ý thức của cán bộ, công nhân viên và nhân dân về công tác 

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ. Đồng thời, tăng cường khả năng 

thường trực, sẵn sàng ứng phó, xử lý các tình huống chữa cháy và cứu nạn cứu hộ 

của lực lượng, phương tiện tại chỗ. Thực hiện tốt phương châm “bốn tại chỗ” (chỉ 

huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, phương tiện tại chỗ, vật tư và hậu cần tại chỗ) góp 

phần đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh; 

b) Nâng cao khả năng sẵn sàng chiến đấu, năng lực chỉ huy, điều hành và 

công tác phối hợp tác chiến giữa lực lượng Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy và cứu 



2 

 

nạn cứu hộ với các lực lượng khác liên quan tham gia chữa cháy và cứu nạn cứu 

hộ trên địa bàn tỉnh trong việc phối hợp, xử lý các tình huống cháy, nổ, sự cố, tai 

nạn có quy mô lớn, diễn biến phức tạp xảy ra; 

c) Tăng cường khả năng phối hợp giữa các đơn vị trên địa bàn tỉnh trong 

việc huy động lực lượng, phương tiện chữa cháy, cứu nạn cứu hộ khi tham gia giải 

quyết các tình huống cháy, nổ quy mô lớn, tập trung đông người. Đánh giá tính 

năng, tác dụng, hiệu quả thực tế của các phương tiện, thiết bị chữa cháy, cứu nạn 

cứu hộ, thông tin liên lạc và công tác hậu cần. 

2. Yêu cầu 

a) Tình huống cháy, nổ giả định trong Kế hoạch diễn tập phải phù hợp với 

đặc điểm thực tế của cơ sở, đồng thời đảm bảo đúng với tình huống đã đề ra trong 

phương án và các yêu cầu, quy định về chiến thuật, kỹ thuật chữa cháy và cứu nạn 

cứu hộ; 

b) Từng đơn vị tham gia phối hợp diễn tập phương án phải xác định rõ 

nhiệm vụ, trách nhiệm được phân công, chủ động xây dựng kế hoạch thực tập, 

kịch bản chi tiết và triển khai thực hiện theo đúng tình huống giả định đạt hiệu quả 

cao nhất; 

c) Các lực lượng tham gia trong quá trình tập luyện, tổng duyệt và tiến hành 

diễn tập phải nêu cao tinh thần trách nhiệm, ý thức tổ chức kỷ luật, chấp hành 

nghiêm mệnh lệnh của Ban Chỉ đạo diễn tập và thực hiện chế độ thông tin báo cáo 

theo quy định; 

d) Đảm bảo tuyệt đối an toàn cho người và phương tiện tham gia diễn tập, 

đồng thời không làm ảnh hưởng đến hoạt động, sinh hoạt hằng ngày của cư dân; 

đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả trong quá trình thực hiện. 

II. QUY MÔ, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN 

1. Quy mô và hình thức diễn tập 

a) Quy mô: Phương án tổ chức diễn tập cấp tỉnh. 

- Cơ quan chỉ đạo: Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận. 

- Cơ quan chủ trì thực tập: Công an tỉnh Ninh Thuận. 

- Lực lượng tham gia: Công an tỉnh Ninh Thuận; Ủy ban nhân dân thành 

phố Phan Rang - Tháp Chàm; Trung đoàn Không quân 937; Bệnh viện Đa khoa 

tỉnh; Công ty Điện lực Ninh Thuận; Công ty Cổ phần cấp nước Ninh Thuận; Công 

ty Công trình đô thị Ninh Thuận; Nhà máy nhiệt điện Vĩnh Tân 4. 

- Lực lượng phối hợp diễn tập: Dự kiến Công an tỉnh Khánh Hòa, Công an 

tỉnh Bình Thuận. 

b) Hình thức: Diễn tập thực binh. 

2. Địa điểm diễn tập thực binh: Chung cư CC1, địa chỉ: Đường Lê Thánh 

Tông, phường Mỹ Bình, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận. 
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3. Thời gian dự kiến (Trong tháng 9/2023). 

a) Thời gian tập luyện: 04 ngày. 

b) Hợp luyện: 01 ngày. 

c) Tổng duyệt: 01 ngày. 

d) Diễn tập chính thức: 01 ngày. 

4. Quy trình tổ chức diễn tập 

a) Giai đoạn I: Triển khai của lực lượng cơ sở; 

b) Giai đoạn II: Triển khai của lực lượng Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy và 

cứu nạn cứu hộ thực hiện nhiệm vụ; 

c) Giai đoạn III: Lực lượng, phương tiện của Công an tỉnh, Sở, ban, ngành, 

doanh nghiệp thuộc tỉnh và Công an địa phương lân cận triển khai, cụ thể: 

- Triển khai của các Phòng nghiệp vụ thuộc Công an tỉnh. 

- Lực lượng, phương tiện của các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh được huy động, 

tập kết đầy đủ và triển khai thực hiện nhiệm vụ theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo. 

- Lực lượng, phương tiện của Công an tỉnh Khánh Hòa, Công an tỉnh Bình 

Thuận phối hợp, triển khai nhiệm vụ. 

- Tổ chức khắc phục hậu quả, bảo vệ và khám nghiệm hiện trường. 

III. NỘI DUNG DIỄN TẬP 

1. Vào lúc 8 giờ 30 ngày X/YY/ZZZ, tại hộ gia đình phòng 303, tầng 3 hệ 

thống đường ống dẫn gas gặp sự cố rò rỉ gặp nguồn nhiệt gây cháy, nổ. Đám cháy 

đã nhanh chóng lan truyền theo rèm che, vật liệu ốp sàn, ốp tường, vật liệu trang 

trí, hệ thống điện... lan rộng ra toàn bộ diện tích bếp, phòng khách, phòng ngủ. Tại 

thời điểm này hệ thống báo cháy, chữa cháy tự động đang trong thời gian tiến 

hành bảo dưỡng kỹ thuật nên không hoạt động, lực lượng bảo vệ không phát hiện 

trong Chung cư bốc cháy, khi đám cháy đã phát triển lớn có khói kèm theo nhiều 

tiếng nổ lớn do cửa kính bị phá vỡ thì mới phát hiện được và báo động toàn Chung 

cư. 

2. Lực lượng PCCC cơ sở đã lập tức có mặt, triển khai các hoạt động chữa 

cháy, cứu nạn, cứu hộ ban đầu và gọi điện thoại báo cháy, nhờ hỗ trợ từ Phòng 

Cảnh sát PCCC và CNCH. Chất cháy chủ yếu là vải vóc, nệm, xốp, thiết bị điện, 

vật dụng sinh hoạt gia đình nên đám cháy lan nhanh, kèm theo nhiều khói khí độc, 

bức xạ nhiệt lớn vượt qua cửa chính của phòng 303 gây cháy lan sang phòng 302, 

304 và các phòng cùng tầng bị ảnh hưởng bởi bức xạ nhiệt lớn. Ngọn lửa đã phát 

hủy các cửa kính, tốc độ cháy sẽ phát triển, theo phương thẳng đứng lan qua ban 

công, cửa sổ và sau đó cháy lan lên các phòng ở các tầng 4, ngoài trời có gió lớn 

tàn lửa rơi xuống có thể gây cháy lan các tầng dưới gây khó khăn cho công tác chữa 

cháy, ngăn cháy lan. Lúc này khói, khí độc bao trùm toàn bộ hành lang, cầu thang, 

các cư dân sinh sống trong Chung cư la hét, hoảng loạn tìm cách thoát nạn qua cầu 

thang bộ tạo thành dòng người chen chúc, xô đẩy nhau. Các cầu thang bộ bị chèn, 
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không được đóng kín trước đó nên đã bị khói, khí độc bao trùm, dòng người bị 

nạn không thể di chuyển xuống dưới được. Người bị nạn tại các tầng 4, 5, 6 đã 

chạy lên các tầng trên và sân thượng, một số chạy vào nhà ẩn nấp trong các nhà 

mình đóng chặt cửa, một số cư dân tại tầng 3 không thể thoát được đã đứng tại ban 

công la hét, kêu cứu. Do dòng người hoảng loạn, không kiểm soát, chen lấn, xô 

đẩy tìm cách thoát nạn dẫn đến nhiều người bị chấn thương do bị dẫm đạp lên, kiệt 

sức, ngất xỉu do ngạt khói. Tại hiện trường có khoảng hơn 100 người bị nạn leo 

lên sân thượng và khoảng 20 người ẩn nấp trong các căn hộ tầng 4, 5; 15 người 

đứng tại ban công tầng 3 kêu cứu, đặc biệt có 10 người bị xô đẩy, kiệt sức trên các 

hành lang, cầu thang thoát nạn bị đe dọa đến tính mạng. 

3. Nhận được tin báo cháy từ cơ sở, sau 03 phút lực lượng, phương tiện của 

Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH - Công an tỉnh Ninh Thuận đã có mặt tại hiện 

trường, tổ chức phối hợp với Lực lượng PCCC cơ sở triển khai các hoạt động chữa 

cháy và cứu nạn, cứu hộ. Qua nắm tình hình, trinh sát đám cháy lúc này đám cháy 

có khả năng tiếp tục phát triển, còn khoảng hơn 150 người mắc kẹt trong Chung 

cư chưa kịp thoát ra ngoài, đặc biệt tại tầng 3, 4 có khoảng 45 người bị nạn đang 

bị khói khí độc đe dọa đến tính mạng nếu không kịp thời tiếp cận, cứu ra ngoài. 

Nhận thấy tình hình đám cháy diễn biến phức tạp, nhiều người còn mặt kẹt, đồng 

chí chỉ huy tiếp tục huy động toàn bộ lực lượng, phương tiện của Cảnh sát PCCC 

và CNCH nhanh chóng đến hiện trường tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. 

4. Tình hình đám cháy có chiều hướng càng ngày càng phức tạp cần huy 

động nhiều lực lượng, Lãnh đạo Phòng Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy và cứu 

nạn cứu hộ đã chủ động báo cáo Lãnh đạo Công an tỉnh xin chi viện lực lượng và 

phương tiện. Công an tỉnh đã huy động tối đa lực lượng phương tiện để tham gia 

chữa cháy và cứu nạn cứu hộ. Tuy nhiên đám cháy chưa được khống chế và dập 

tắt, lúc này đồng chí Phó Giám đốc Công an tỉnh (đồng thời là Phó Trưởng ban 

thường trực Ban Chỉ đạo Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ tỉnh) báo cáo 

đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng Ban chỉ đạo Phòng cháy chữa 

cháy và cứu nạn cứu hộ tỉnh huy động lực lượng, phương tiện của cơ quan, tổ 

chức và lực lượng Quân đội tham gia hỗ trợ công tác chữa cháy và cứu nạn, cứu 

hộ theo Quyết định số 1294/QĐ-BCĐ ngày 04/8/2020 của Ban Chỉ đạo Phòng 

cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ tỉnh Ninh Thuận về phương án huy động lực 

lượng, phương tiện tham gia xử lý cháy, nổ, sự cố tai nạn có quy mô lớn trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận; đồng thời báo cáo ngay Lãnh đạo Cục C07 - Bộ Công an xin 

chi viện lực lượng, phương tiện chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ Công an tỉnh Khánh 

Hòa, Bình Thuận hỗ trợ địa phương, phối hợp xử lý tình huống cháy phức tạp 

đang xảy ra tại Chung cư CC1. 

5. Sau khoảng thời gian 60 phút kể từ khi phát lệnh huy động các lực lượng 

tham gia hỗ trợ để chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại Chung cư CC1, các lực lượng 

đã có mặt đầy đủ theo lệnh huy động, phối hợp chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ cùng 

lực lượng Cảnh sát phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ triển khai các đội 

hình để dập tắt hoàn toàn đám cháy và phối hợp điều tra nguyên nhân vụ cháy, 

khắc phục hậu quả do đám cháy gây ra. 



5 

 

IV. LỰC LƯỢNG, PHƯƠNG TIỆN THAM GIA DIỄN TẬP 

1. Lực lượng: Huy động 225 người tham gia diễn tập. 

2. Phương tiện: Huy động 34 phương tiện, máy chuyên dùng các loại (có 

bảng thống kê chi tiết kèm theo). 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Các Sở, ban, ngành sử dụng kinh phí chi thường xuyên đã được giao 

trong dự toán năm 2023 để thực hiện Kế hoạch này và kinh phí ngân sách tỉnh 

năm 2023 bảo đảm cho công tác diễn tập phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

cấp tỉnh theo Kế hoạch này. 

2. Công an tỉnh phối hợp Sở Tài chính tham mưu, trình Ủy ban nhân dân 

tỉnh cân đối ngân sách tỉnh, cấp bổ sung kinh phí bảo đảm phục vụ công tác diễn 

tập phương án và cứu nạn, cứu hộ cấp tỉnh theo quy định hiện hành. 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC LỰC LƯỢNG THAM GIA 

1. Công an tỉnh 

a) Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các Sở, ban, ngành liên quan tham mưu Ủy 

ban nhân dân tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập để thực hiện công tác lãnh đạo, 

chỉ đạo, điều hành tổ chức thực hiện nhiệm vụ diễn tập. 

b) Xây dựng kịch bản diễn tập, tổ chức theo dõi, hướng dẫn các đơn vị và 

trực tiếp điều hành, chỉ huy, hiệp đồng tác chiến với các đơn vị, triển khai các biện 

pháp kỹ, chiến thuật chữa cháy và CNCH theo tình huống giả định trong suốt quá 

trình tập luyện, tổng duyệt và diễn tập chính thức. 

c) Phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu, đề 

xuất kinh phí báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Tài chính) để bảo đảm 

kinh phí thực hiện Kế hoạch này đảm bảo theo quy định hiện hành. 

d) Phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu 

Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập, Quyết định trưng dụng lực lượng, 

phương tiện các cơ quan, đơn vị tham gia diễn tập phương án chữa cháy và cứu 

nạn, cứu hộ cấp tỉnh; đề xuất khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong quá trình tham gia diễn tập phương án chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ. 

e) Chủ động liên hệ Công an tỉnh Khánh Hòa, Công an tỉnh Bình Thuận hỗ 

trợ lực lượng, phương tiện chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ tham gia phối hợp diễn tập 

theo Kế hoạch. 

f) Xây dựng phương án tổ chức chốt chặn, phân luồng giao thông trên các 

tuyến đường xung quanh khu vực diễn tập. Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật 

tự bên trong và bên ngoài địa điểm thực tập. 

h) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan bố trí đón tiếp các đại biểu 

tham dự buỗi diễn tập, bố trí khán đài và thuyết minh diễn tập. 
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i) Chủ trì, tổ chức rút kinh nghiệm đợt diễn tập phối hợp giữa các lực lượng; 

thực hiện chế độ thông tin báo cáo theo quy định. 

2. Sở Tài chính 

Phối hợp với Công an tỉnh tham mưu, trình Ủy ban nhân dân tỉnh cân đối 

ngân sách tỉnh, cấp bổ sung kinh phí bảo đảm phục vụ công tác diễn tập phương 

án theo quy định hiện hành. 

3. Sở Nội vụ 

Phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm định trình 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập, Quyết định 

trưng dụng lực lượng, phương tiện các cơ quan, đơn vị tham gia diễn tập phương 

án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cấp tỉnh; khen thưởng đối với các tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong quá trình tham gia diễn tập phương án chữa cháy 

và cứu nạn, cứu hộ. 

4. Sở Thông tin và Truyền thông 

Chỉ đạo các cơ quan truyền thông của tỉnh đưa tin, bài tuyên truyền về diễn 

tập phương án trên các phương tiện thông tin đại chúng trong những ngày tổ chức 

hợp luyện, tổng duyệt và diễn tập. 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan xây 

dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về công tác chuẩn bị, công tác tập luyện, 

tổng duyệt và kết quả diễn tập chính thức để đăng phát trên các phương tiện thông 

tin đại chúng tại địa phương. Thông báo phân luồng, chốt chặn giao thông các 

tuyến đường xung quanh khu vực diễn tập trên phương tiện thông tin đại chúng. 

6. Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm 

a) Phối hợp với các Sở, ban, ngành và đơn vị liên quan hướng dẫn cơ sở 

thực hiện nhiệm vụ theo đúng Kế hoạch. 

b) Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh xây dựng và treo các băng rôn, khẩu 

hiệu tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của công tác diễn tập phương án trên các 

tuyến đường, cơ sở kinh tế - văn hóa - xã hội trọng điểm trên địa bàn thành phố. 

7. Công ty Cổ phần Cấp nước Ninh Thuận 

a) Triển khai phương án tăng áp lực và lưu lượng nước cho đường ống khu 

vực xung quanh Chung cư CC1 trong suốt quá trình luyện tập và diễn tập phương 

án. 

b) Phối hợp với Công an tỉnh khảo sát, lắp đặt bổ sung trụ nước chữa cháy 

gần Chung cư CC1 để đảm bảo cung cấp đủ lượng nước phục vụ diễn tập. 

8. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh Thuận 

a) Chủ trì, điều hành lực lượng y tế huấn luyện, luyện tập, diễn tập và công 

tác bảo đảm y tế trong quá trình luyện tập và diễn tập. 
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b) Phân công lực lượng tham gia, thiết lập điểm sơ cấp cứu dã chiến để tiếp 

nhận nạn nhân và chuyển thương theo phương án, kịch bản đề ra. 

9. Công ty Điện lực Ninh Thuận 

 Phối hợp với Nhà máy nhiệt điện Vĩnh Tân 4 xây dựng kế hoạch bảo đảm 

nguồn điện phục vụ tại khán đài, các điểm thực tập; có phương án khắc phục sửa 

chữa khi xảy ra sự cố trong suốt quá trình luyện tập và diễn tập phương án. 

10. Trung đoàn Không quân 937; Công ty Cổ phần Công trình đô thị 

Ninh Thuận 

Phân công lực lượng, phương tiện tham gia tập luyện, tổng duyệt và diễn 

tập phương án. 

11. Nhà máy nhiệt điện Vĩnh Tân 4 

a) Phối hợp với Công an tỉnh tổ chức khảo sát, xây dựng kế hoạch, phương 

án, kịch bản diễn tập và tổ chức luyện tập, diễn tập theo nội dung đã được phê 

duyệt. 

b) Chuẩn bị đầy đủ lực lượng, phương tiện tham gia; phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho từng cán bộ, nhân viên tham gia tập luyện, tổng duyệt và diễn tập. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban, ngành 

và các đơn vị liên quan tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc; huy 

động lực lượng, phương tiện tham gia diễn tập đầy đủ, đảm bảo tuyệt đối an toàn, 

hiệu quả. 

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, 

đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch của các đơn vị liên quan và 

thực hiện báo cáo theo đúng quy định. 

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị tham 

gia diễn tập báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Công an tỉnh) để được hướng 

dẫn thực hiện./. 

                                                                          

Nơi nhận: 
- Bộ Công an;   

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Các đơn vị tham gia theo Kế hoạch này; 

- VPUB: LĐVP, TCD, KTTH, VXNV; 

- Lưu: VT,  ĐT. 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                 Phan Tấn Cảnh 
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ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 
 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

    LỰC LƯỢNG, PHƯƠNG TIỆN THAM GIA DIỄN TẬP PHƯƠNG ÁN 
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND ngày      /8/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận) 

 

TT Đơn vị huy động 
Số người 

huy động 
Số lượng, chủng loại phương tiện huy động 

1 
Nhà máy nhiệt điện  

Vĩnh Tân 4 
62 

- Hệ thống chữa cháy, hệ thống báo cháy, 

bình chữa cháy, dụng cụ y tế,...  

- 01 xe bồn chở nước. 

2 Công an tỉnh Ninh Thuận 118 

- 01 xe chỉ huy 

- 05 xe chữa cháy; 

- 01 xe bơm chữa cháy; 

- 01 xe cứu nạn, cứu hộ; 

- 01 xe bồn chữa cháy; 

- 05 máy bơm chữa cháy; 

- 01 máy phát điện; 

- 02 máy nạp khí sạch; 

- 03 xe chở quân; 

- 01 xe GTTT, 01 xe bán tải, 04 xe mô tô 

phân luồng giao thông, bảo vệ ANTT; 

- 01 xe cứu thương và thiết bị y tế. 

3 
Ủy ban nhân dân thành phố 

Phan Rang - Tháp Chàm 
10 

Phương tiện phục vụ tuyên truyền và các công 

cụ hỗ trợ đảm bảo ANTT  

4 Trung đoàn Không quân 937 07 01 xe chữa cháy 

5 
Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh 

Thuận 
05 01 xe cứu thương và thiết bị y tế 

6 
Công ty Điện lực Ninh 

Thuận 
03 

Các phương tiện và dụng cụ hỗ trợ đảm bảo 

an toàn điện khu vực diễn tập và khu vực lân 

cận 

7 
Công ty CP Cấp nước tỉnh 

Ninh Thuận 
02 

Các công cụ hỗ trợ tăng áp lực nước, đóng 

các van chặn để dồn nước cho các trụ nước 

8 
Công ty CP Công trình đô thị 

Ninh Thuận 
02 01 xe bồn chở nước 
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9 Công an tỉnh Khánh Hòa 04 01 xe thang 

10 Công an tỉnh Bình Thuận 12 02 xe chữa cháy 

Tổng cộng 225 

34 xe, máy chuyên dùng các loại 

- 01 xe chỉ huy;  

- 08 xe chữa cháy; 

- 01 xe CNCH; 

- 01 xe thang; 

- 01 xe bơm chữa cháy;  

- 03 xe bồn chở nước;  

- 02 xe điều tiết giao thông; 

- 04 xe mô tô; 

- 03 xe chở quân; 

- 02 xe cứu thương; 

- 02 máy nạp khí sạch; 

- 05 máy bơm chữa cháy; 

- 01 máy phát điện. 
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